sum esse in corpib⁹ beatoz oēs ponunt: alias vi ta co:pali⁹ sanctoz post resurrectionē assimilat̄ re magis somno q̄ vigile: qd no competit illi p̄fessioni eo q̄ in somno corpus sensibile no est i vltimo actu vite: ppter quod somnus dicitur vite di midium in. i. Eth. sed in modo sentiendi diversi diversa opinant. Quidaz n. dicunt q̄ quia gloriosa corpora erunt impassibilia ⁊ ppter hoc rece pibilis peregrine impressionis: ⁊ multo minus q̄ co:pota celestia: q̄ no erit ibi sensus in actu per receptionem alciuius speciei a sensibilibus sed magis extra mitendo. Sed hoc no potest esse: quia i resurrectione natura speciei manebit eadem in homine ⁊ in omnibus partibus eius. huiusmodi autem est natura sensus vt sit potentia passiva: vt i scđo de anima probat phis. vnde si in resurrectione sancti sentirent extra mittendo ⁊ no recipiendo: non esset sensus in eis virtus passiva sed activa: ⁊ sic non esset eiusdem speciei cū sensu qui nūc est: sed esset aliqua alia virtus eis data. sicut enim materia nunquam sit forma: ita potentia passiva nunquam sit activa. Et ideo ali dicunt q̄ sensus in actu fieri per susceptionem non quidem ab exteroibus sensibilibus sed per effluxum a superioribus viribus: vt sicut nunc superiorib⁹ vīres accipiunt ab inferioribus: ita tunc econverso inferiorib⁹ accipient a superioribus: sed ille motus receptionis non facit vere sentire: quia omnis potētia passiva fin sue speciei rationem determinat ad aliquod speciale actuum: quia potētia inquantuz huiusmodi habet ordinem ad illud respectu cui dicitur. vnde cum proprium actuum in sensu exteriori sit res existens extra animā: ⁊ no intentio eius existens in imaginatiōe vel rōne si organum sentiendi no moueat a rebus extra: sed ex imaginatione vel alijs superioribus virib⁹ no erit vere sentire. vñ no dicim⁹ q̄ freneticī ⁊ alijs mēte capti: in quibus ppter victoriā imaginatiōe virtus sit huiusmodi fluxus speciez ad organa sentiendi vere sentiant: sed q̄ videb̄ eis q̄ sentiant: et ideo dicendum est cū alijs q̄ sensus corporoz glorioz erit p̄ susceptionē a rebus que sūt extra animā. Sed sc̄i endū q̄ organa sentiendi immutant a rebus que sūt extra animā duplicē. Uno mō immutatione naturali: quādo. s. organū disponit eadem qualitate naturali qua disponit res extra animam que agit in ipsum: sicut cū manus sit calida ⁊ adusta ex tactu rei calide: vel odorifera ex tactu rei odorifera. Alio mō immutatione spirituali quando recipit qualitas sensibili in instrumento fin esse spirituale. i. species sive intentio qualitatis: ⁊ non ipsa qualitas: sicut pupilla recipit speciem albedinis: ⁊ tamē ipsa no efficit alba. prima ergo receptione no causat sensum per se loquendo: quia sensus ē susceptiv⁹ speciez in mā preter mām. i. ppter esse materiale quod habebant extra animam: ut

Dis.

dicit in secundo de anima. et hec receptio immutat nam recipientis: quod recipit hoc modo qualitas secundum esse suum male. unde ista receptio non erit in corporibus gloriose: sed secunda que per se facit sensum in actu et non immutat nam recipientis. **A**d primum ergo dicendum quod in actu sentiendi: quod non est aliud quam receptio predicta non trahitur a corpore extra naturam sua qualitate sed spiritualiter perficit unde impossibilitas gloriose corporum hanc passionem non excludit. **A**d secundum dicendum quod in passuum recipit actionem agentis secundum suum modum. si ergo aliquid sit quod natum sit imitari ab actu naturali et spirituali mutatione: imitatio naturalis precedit esse intentionale. si autem natura sit imitari tunc spiritualiter non obiectus immutetur naturaliter: sicut de aere qui non est receptus colorum tunc esse naturae sed solus tunc esse spiritualiter: et ideo hoc solus immutatur: sicut ex corso corpora inanimenta mutantur per qualitates sensibiles solum naturaliter et non spiritualiter: in corporibus autem gloriose non poterit esse aliqua imitatio naturalis: et ideo ibi erit spiritualis imitatio tunc. **A**d tertium dicendum quod sicut erit noua receptio spiritus in organo sentiendi: ita erit nouus iudicium sensus coherens: non autem nouum in dictum intellectus de hoc: sicut sit in eo qui videt aliquid quod prius scivit: quod autem Augustinus dicit quod non erit ibi cogitationes volubiles: intelligit de cogitationibus intellective partis: unde non est ad propositi. **A**d quartum dicendum quod in unius duorum est ratione altera occupationis a circa circa non impedit nec remittit occupationes eius circa aliud: sicut medicus duorum videt virginem non minus potest considerare regulas artis colorum virginum sed magis: et quod de appetibilem a sanctis: ut ratione oium que ab eis agent vel cognoscetur: ideo occupationes corporum circa sensibilia sentienda vel quecumque alia preplanata aut agenda in nulla impedit diuinam contemplationem nec ex corso. **C**elum dicendum quod in una potentia impedit in suo actu quod in alia vehementer operatur: quod una potentia de se non sufficit ad tam immensam operationem nisi ei subueniat per id quod erat alijs potentias vel membrorum influentia a principio vite: et quia in sanctis erunt omnes potentiae perfectissime: una poterat intellecere operari: ita quod ex haec nullum impedimentum praestabat actioni alteri potentie: sicut et in christo fuit. **H**oc quarto quod dicendum quod circa hoc est duplex opinio. Quidam noster dicit quod in corporibus gloriose erunt omnes potentiae sensibus: non tamen erunt in actu nisi duo sensus. scilicet visus et tactus: nec haec erit ex defectu sensuum: sed ex defectu medij et obiecti. nec tamen erunt frustra: quod erunt ad integratem humanam nature: et ad commendandam sapientiam creatoris. Sed hoc non videt vere: quod illud quod est medium in istis sensibus: est etiam in alijs medium. in visu. non est medium aer qui etiam est medium in auditu et adoratu: sic per se in secundo de anima. sicut et gustus habet medium conseruatum sicut et tactus: cum gustus sit quidam tactus: ut in eo

dem libro dicitur etiam erit ibi qui est obiectum odoratum: cum ecclesia cantet et odor suauissimus erunt carmina sanctorum. laus etiam vocalis erit in patria. unde Augustinus dicit super illud psalmus. Exultatio dei in gutture cordis et lingue non desinet laudare deum. Et idem etiam habet per gloriam super illud. O see. xiiij. In canticis et gimbatis tecum. Et tunc finis alios dicendum quod etiam odoratur et auditus erit ibi in actu: sed gustus non erit in actu: ita quod immutetur ab aliquo cibo vel potu sumpto: ut patet ex dictis: nisi forte dicatur quod erit gustus ibi in actu per immutationem lingue ab aliquo humiditate adiuncta. **A**nd primum ergo dicendum quod qualitates quas tactus precipit sunt ille ex quibus consistunt animalis corpus: unde per qualitates tangibles corporis animalis finis statu presenti naturae est immutari mutatione naturali et spirituali ab obiecto tactus: et ideo tactus dicitur maxime malum inter alios sensus: quia habet plus de malo mutatione adiuncrum non tam mutatione malum se habet ad actu sentiendi qui perficit spirituali mutationem nisi per actionem et ideo in corporibus gloriose a quibus impossibilitas excludit naturalem mutationem erit mutatione a qualitatibus tangibilibus spiritualis tunc: sicut et in corporibus Ade fuit: quod ne ignis vire nec gladius scindere potuerit: et tamquam horum sensum habuisset. **A**nd secundum dicendum quod gustus finis quod est sensus alimenti non erit in actu: si tamen erit finis quod est iudicium saporum hoc enim poterit forte finis modum predictum. **A**nd tertium dicendum quod quidam posuerunt quod odor nihil aliud est quam quedam fumalis evaporation. sed hec positio non potest esse vera: quod per se hoc quod vultus currunt ex odore percepto ad cadauer ex locis remotissimis: nec est possibile quod evaporation aliquis peringeret a cœdauere ad tam remota loca: etiam si totum resoluere tur in vaporibus: et precipue cum sensibilia in equali distantiâ ad qualibet pitem immutetur. unde odor immutat medium quod in instrumentum sentiendi spirituali mutatione sine aliqua evaporatione pertingit ad organum. sed quod aliquis evaporationem requiratur: hoc est quod odor in corporibus est humiditate aspersus. unde operatur resolutione fieri ad hoc quod precipiat: sed in corporibus gloriose erit odor in ultima sua perfectione nullo modo per humidum suppressus. unde immutabit spirituali mutationem: sicut odor fumalis evaporationis facit: et sensus odoratur in sanctis: quod nulla humiditate impedit cognoscere: non solus excellentes odores: sicut nubes in nobis contingit propriam cerebri humiditatem: sed etiam nimis odorum differentias. **A**nd quartum dicendum quod erit in patria laus vocalis: quod quis quidam alii dicunt: et sola mutatione spirituali organum auditus immutabitur beatissimus: nec erit propter disciplinam qua scientiam acquerat: sed propter perfectionem sensus et delectationem. Quomodo autem vox ibi formari poterit in secundo libro dicitur. **A**nd quintum dicendum quod intensio luminis non impedit receptionem spiritualis

XLIII.

specie coloris: dummodo maneat in na diaphani: si cut patet quod pto illuminet acer pot est mediuz in visu: et pto est magis illuminat tanto p ipsum clarius aliquid vni si defecit ex debilitate visus: quod autem speculo supposito directe radio solis non apparet species corporis oppositi: non est propter hoc quod impedit receptio sed propter hoc quod impedit reverbatio. o. n. ad hoc quod forma in speculo apparet quod fiat quedam reverberatio ad aliqd corpus obscurum: et ideo plibum vitro adiungit in speculo banc autem obscuritatem radius solis repellit. unde non potest apparere species alia in speculo. claritas autem corporis gloriosi non auctor diaphanitate a pupilla: quod gloria non tollit nam. unde magnitudo claritatis in pupilla magis faciet ad acutum visus quod ad eius defectum. Ad 6^m dicendum quod pto sensus est perfectior tanto ex minori immutatione facta potest obiectum suum percipere: quod autem sub minori angulo visus a visibili immutatur tanto minor immutatio est et inde est quod visus perfectior magis a remoto aliqd videri potest quod visus debilior: quod a remotione vni sub minori angulo vni. et quia visus corporis gloriosi erit perfectissimum ex plurima immutatio poterit videre. vni sub angulo multo minori videri poterit: quod non possit et per se multo magis a remoto.

Hec secundum sic proponit: Ut quod subtilitas non sit proprietas corporis gloriosi. propriez. n. glorie excedit proprietatem nature: sicut claritas glorie claritatem solis quod est maxime in na. si ergo subtilitas est proprietas corporis gloriosi. vnde corpus gloriosum futurum sit subtilius omnia quod est subtile in natura: et ita erit ventus ac regis subtilius quod est heresia a Gregorius in constantinopolitano urbe danaata: ut ipse narrat in libro de moribus. **T**unc sicut caliditas et frigiditas sunt quedam qualitates simplicium corporum. s. elementorum: ita et subtilitas. s. calor et arie qualitates elementorum non intenduntur in corporibus gloriosis magis nunc magis ad mediuz reducentur: ergo nec subtilitas in eis erit maior quod nunc sit. **T**unc subtilitas in corporibus inuenitur propter uitatem maiorem. vnde corpora quod habent minorem de materia sub equilibus dimensionibus dicimus magis subtilia: ut ignem aere et aerem aqua et aquam terram. sed tamen de materia erit in corporibus gloriosis quod est nunc: nec dimensiones erunt maiores: ut ex. s. dictis patet. ergo non erunt magis subtilia quod non sint. **Sed** hoc est quod dicitur in libro xv. Seminat corpus aiale: surget spiritus aile. s. spiritui sile. sed subtilitas spiritus excedit omnem subtilitatem corporis: ergo corpora gloriosa erunt subtilissima. **T**unc corpora quod sunt subtiliora tanto nobiliora. sed corpora gloriosa sunt nobilissima. ergo erunt subtilissima. **V**iterum vnde quod ratione huius subtilitatis competit corpori quod sit simul in eodem loco cum alio corpore non glorioso: quod ut dicitur Philippii. iij. Reformabit corpus humilitatis nostre figuratum corpori claritatis sue

sed corpus Christi potuit simul esse cum alio corpore in eodem loco: ut per ipsum hoc quod intravit post resurrectionem ad discipulos Iordanis clausus: ut dicitur Job. xxix. quod et corpora gloriosa ratione subtilitatis poterunt esse cum alijs corporibus non gloriosis in eodem loco. **T**unc corpora gloriosa erunt nobiliora omnibus alijs corporibus: sed quedam corpora nunc ratione sue nobilitatis possunt simul esse cum alijs corporibus. s. radij solares. ergo multo fortius hoc puenet corporibus gloriosis. **T**unc corpus celeste non potest dividiri ad minus quam ad sibam sperare. unde dicitur Job. xxxvii. quod celum velut erit solidissimi firmatus sunt. si ergo corpora gloriosum non potest ratione subtilitatis esse simul cum alio corpore in eodem loco nimirum ad celum empyreum ascendere poterit quod est erroneum. **T**unc corpus quod non potest esse simul cum alio corpore potest ex alterius obstaculo impediari in motu suo: vel etiam includi. sed hec non potest pertingere corporibus gloriosis. ergo possunt simul esse in eodem loco cum alijs corporibus. **T**unc sicut se habet punctus ad punctum: ita linea ad lineam et superficies ad superficiem et corpus ad corpus. sed duo puncta potest esse simul: ut patet quod duae lineae se tangunt. et similiter duae lineae si contactu duas superficies. et duae superficies i contactu duorum corporum: cuius etrigua sunt quod videntur simili: ut patet. vi. physica. ergo non est in natura corporis quoniam possit esse cum alio corpore in eodem loco. **Sed** contra est quod Boetius dicit in libro de trinitate. in numero differentiam varietas accidentium facit. nam tres homines necesse sunt genere neque specie sed suis accidentibus distincti. nam si vel animo cuncta ab his accidentiis separantur. ramen locus est cunctis diversus quem videntur singulare nullo modo possimur. ergo si ponamus duo corpora esse in uno loco erit unus corpus nucero. **T**unc corpora gloriosa maiorem pueritatem habent cum loco spiritus angelicorum. s. spiritus angelicorum: ut quodam dicitur non possint dividiri in numero nisi essent in diversis locis: et propter hoc ponuntur quod necesse est eos esse in loco et quod ante mundum creari non poterunt. ergo multo magis debet dicere quod duo corpora qualiaque non possunt simul esse in eodem loco. **A**lterum videtur quod nec etiam per miraculum fieri possit quod duo corpora sint in eodem loco. n. n. potest fieri per miraculum quod duo corpora sint simul duo et unus: quia hoc est sacre predicationis esse simul. sed si ponamus duo corpora esse simul. sequitur illa duo corpora esse unus. ergo non est possibile hoc per miraculum fieri. probatio medie sunt duo corpora in eodem loco quod unus dicatur. a. et aliud. b. autem est dimensiones. a. erunt eadem cum dimensionibus loci: aut alie. si alie. ergo erunt aliae dimensiones separate quod non potest poni: quia dimensiones que sunt inter terminos loci non sunt in aliquo subiecto nisi sint in corpore locato. si autem sunt eadem. ergo eadem ratione

A

dimensiones. b. erunt eadem cum dimensionib[us] loci. si quecumque yni et eidem sunt eadem sibi inuicem sunt eadem. g[eneris] dimensiones). a. t. b. sunt eadem. sed duo sunt corpora non possunt esse eadem dimensiones sicut nec eadem albedo. g[eneris] a. t. b. sunt unum corpus et erant duo simul unum et duo. ¶ Dicitur communis animi conceptionem potest aliqd miraculose fieri: ut. s. pars non sit minor toto: quod pars communis conceptionibus directe predictione includitur. sicut nec exclusiones geometrice que a communib[us] conceptionibus infallibiliter deducuntur: sicut et triangulum non habeat tres angulos euales duob[us] rectis. sicut nec aliquid potest fieri in linea et distinctionem linee: quod separare distinctionem a distinctione est ponere duo predictiones eam simul. sed duo corpora esse in eodem loco est et exclusiones geometrie: et distinctiones linee. g[eneris] non potest per miraculum fieri. probatio medie exclusionis geometrie quod duo circuli non tangent se nisi in puncto. si autem duo corpora circularia essent in eodem loco duo circuli designati in eis se tangentes finitum. sicut etiam est et distinctionem linee quod infra duo puncta sit plus quam una linea recta: quod pertingeret si duo corpora essent in eodem loco: quod infra duo puncta signata in diversis superficiebus loci essent due linee recte duorum corporum locatorum. ¶ Dicitur hoc non videtur fieri per miraculum quod corpus inclusum in alio corpore non sit in loco: quod sic haberet locum communem et non proprium quod non potest esse. sed hoc sequeretur si duo corpora essent in eodem loco. g[eneris] hoc non potest fieri per miraculum. probatio medie: sunt duo corpora in eodem loco quo sunt unius quamlibet dimensionem sit maius aliud: corpus minus erit inclusum corporis maiori et locus eius communis: locum autem proprium non habebit quia non erit aliqua superficies corporis actu signata que continet ipsam quod est de ratione loci. g[eneris] non habebit locum proprium. ¶ Dicitur locus proportionaliter responderet locato. sed nunc potest per miraculum fieri quod idem corpus sit simul in diversis locis nisi per aliquam conversionem: sicut accidit in sacro altaris genitivo modo potest per miraculum fieri quod duo corpora sint simul in eodem loco. ¶ Sed etiam videtur fieri quod corpus suum miraculose peperit. sed in illo partu operatus duo corpora esse simul in eodem loco: quod corpus pueri exiens claustra pudoribus non fregit. g[eneris] potest miraculose fieri quod duo corpora sint in eodem loco. ¶ Dicitur idem potest ostendendi per hoc quod dominus ad discipulos intravit ianuis clausis: Ioh. xx. ¶ Litterius videtur quod corpus gloriosum possit esse cum alio glorioso in eodem loco: quod ubi est maior subtilitas ibi est minor resistentia. si ergo corpus gloriosum est subtilius quam non gloriosum: minus resistet corpori glorioso: et ita si corpus gloriosum poterit esse cum non glorioso corpore in eodem loco: multo fortius cum corpore glorioso. ¶ Dicitur corpus gloriosum est subtilius non glorioso: ita unum gloriosum erit subtilius alio. si ergo corpus gloriosum poterit esse sicut

non glorioso: et corpus gloriosum magis subtile poterit esse cum glorioso minorem subtilitatem. ¶ Corpus celestis est corpus subtile et erit tunc glorificatum. sed corpus alicui sancti esse poterit simul cum corpore celesti: quod poterit ad terram descendere et ascendere per suum libitum voluntatis. ergo duo corpora subtilia vel gloriosa poterit esse simul. ¶ Sed potest corpora gloria et spiritualia. i.e. spiritibus quantum ad aliqd similia. sed duo spiritus non possunt esse in eodem loco quamvis spiritus et corpus possint esse in eodem loco: ut in primo libro dicitur. xxxvij. dictum est. ergo nec duo corpora gloria poterit esse in eodem loco. ¶ Dicitur duo corpora simul existentia unum ab alio penetrari. sed penetrari ab alio corpore est ignobilis que omnino a corpore gloriosum aberit. ergo non poterit esse duo corpora gloria simul. ¶ Litterius videtur quod ex sua subtilitate remoueretur a corpore glorioso necessitas existendi in equali loco. corpora non gloria erunt consimilis corpori christi: ut patet Philippi. iii. sed corpora christi non coartantur hac necessitate ut sit in loco equali: unde patet totum subparvum vel magnis dimensionibus hostie consecratur. g[eneris] hoc idem erit in corporibus gloriosis. ¶ Dicitur phorus probat in. iii. p[ro]b[abil]y. quod si duo corpora sunt in eodem loco: sequitur quod maximum corpus obtineat minimum locum: quia diversae partes eius poterit esse in eadem parte loci. non. n. differt virtus duo corpora vel quocumque sunt in eodem loco. sed corpus gloriosum erit simul in eodem loco cum alio corpore: ut dicitur communiter. ergo poterit esse in quoque parvo loco. ¶ Dicitur sicut corpus videtur ratione sui coloris ita commensurata loco ratione sue quantitatis. sed corpus gloriosum ita subiectum erit spiritui quod poterit videri et non videri: preceptum ab oculo non gloriose per suum libitum voluntatis: ut patuit in christo. ergo ita quantitas subiectum nutui spiritus quod poterit esse in magno vel parvo loco: et habere magnitudinem vel parvam quantitatem ad libitum. ¶ Sed etiam quod phorus dicit in quarto p[ro]b[abil]y. quod omne quod est in loco est in loco equali sibi. sed corpus gloriosum erit in loco. g[eneris] erit in loco equali sibi. ¶ Deinde sunt dimensiones loci et locati: ut probat in 4o p[ro]b[abil]y. si ergo locus est maior locato: esset idem maius et minus scilicet: quod est inconveniens. ¶ Litterius videtur quod corpus gloriosum ratione sue subtilitatis sit impalpabile. Gregorius. n. dicit in homiliis. in octava psalmi: Comptum necesse est quod palpat. sed corpus gloriosum erit incomptibile. g[eneris] erit impalpabile. ¶ Dicitur quod palpat resistit palpanti. sed quod potest esse simul cum aliquo non resistit ei. cum ergo corpus gloriosum possit esse simul cum aliquo corpore: non erit palpabile. ¶ Dicitur oportet corpus palpabile est tangibile. sed oportet tangibile corp[us] habet qualitates tangibles excedentes qualitates tangentialis. cum ergo qualitates tangibles non sunt in excessu: sed reducte ad maximam equalitatem in corporibus gloriosis: videtur quod non sint palpabilia. ¶ Sunt contra

XLIII.

est q̄ domin⁹ cū corpore gloriose resurrexit: et tamē corpus palpabile habuit: ut pat̄ Job. xx. Palpate et videte quia sp̄us carnem et ossa nō habet. ḡ et corpora gloriose erūt palpabilia. **D.** hec ē here sis Eutici⁹ constantinopol. ep̄i: ut Greg. dicit. xiiij li. mōra. qui dixit q̄ corp⁹ n̄m in resurrectionis gloria erit palpabile. **R** īdeo dicendū ad p̄mā q̄ nō nōmen subtilitatis a virtute penetrādi ē assūptum. vnde dī in secūdo de generatione q̄ subtile est quod est completiū partib⁹ et p̄tū p̄tib⁹: quia propter naturā humidi q̄ male terminat termino p̄prio bene aut̄ alieno sequit̄ suū tangēs et flūit vndic̄ ad suū capiens: et sua subtilitate quālibz ei⁹ partē minimā subintrat. q̄ aut̄ aliquo corp⁹ sit penetratiū p̄tingit ex duob⁹. **P**rimo ex quātitatis paruitate precipue s̄m p̄fundiratē et latitudinē no aut̄ s̄m longitudinē: q̄ penetratio sit in p̄fundum: vnde longitudo penetrationi nō obstat. • 2⁹ ex paucitate materie: vnde rata subtilia dicimus et q̄ in corporibus rari⁹ forma predominat māce magie: tō translatū est nōmen subtilitatis ad illa corpora que optime substant formē et p̄ficiunt ab ea cōpletissimo mō: sicut dicim⁹ subtilitatē cē i sole et luna et alijs huiusmodi. sicut etiā aurū v̄l aliquid huiusmodi p̄t dici s̄bile q̄n p̄fectissime cōplete in esse et virtute sue speciei. et quia res incorporee quantitate carent: et mā nomē subtilitatis ad eas transferi nō solū rōne sue substantie: sed etiā ratione sue virtutis. sicut. n. subtile dī penetratiū quia pertingit v̄sc̄ ad intima rei: ita etiā dī aliquo intellectus subtilis: q̄ p̄tingit ad inspicienda intrīseca p̄ncipia et p̄pctates nāles rei latentes. et simili ter dī aliquis habere visum subtilem: quia aliquo mīnūm p̄t visu pertingere: s̄līr ē de alijs sensibus: et s̄m hoc etiā diuersi diuersimode subtilitatem corporibus gloriōsis attribuerūt. Quidā enī heretic⁹ ut Aug. narrat attribuerūt ei subtilitatē s̄m modū quo sp̄iales substantie subiles dicunt dicentes q̄ in resurrectione corp⁹ vertet̄ in spiritū et rōne hui⁹ corpora resurgentia apl̄s sp̄ialia nominat. **L**ot. xv. Sed hoc nō p̄t stare: p̄mo q̄a corpus in spiritū transire nō p̄t: cū nō coīcent in materia: qd̄ etiā Boeti⁹ oīdit in libro de duabus naturis. • 2⁹ quia si esset hoc possibile: corpore in spiritū p̄uerso non resurgeret hō qui ex anima et corpore constat. • 3⁹ quia si apl̄s sic intelligeret sic nominat corpora sp̄ialia pari rōe nominaret corpora animalia que in animā sūt p̄uersa: qd̄ patet esse falsum. Unde quidā heretic⁹ dixerūt q̄ corp⁹ in resurrectione remanebit: sed habebit subtilitatem s̄m modū rarefactionis: ita q̄ corpora hūana in resurrectione erūt aeri vel vēto similia: ut Grego. narrat in. xiiij. mōra. sed hoc etiā nō p̄t stare quia dī post resurrectionē corpora palpabile ha buit: ut pat̄ Luc. vlti. qd̄ precipue subtile creden dum est. et p̄terea corpus hūanū cū carnib⁹ et os

sibus resurget: sicut et corpus dñi: ut dī Luc. vlti. Sp̄us carnē et ossa nō habet sicut me videtis h̄re et Job. xix. dī: In carne mea videbo dñm tē. nā āt carnis et ossis predictā raritatem nō patif: et ideo assignādus ē corporib⁹ gloriōsis ali⁹ subtilitatis modus: ut dicant subtilia propter p̄pletissimā corporis perfectionē: sed hanc p̄pletionē quidā eis attribuūt rōne quinte essentie que in eis tūc maxime dñabit: quod nō potest esse. **P**rimo q̄ nō nihil de quinta cēntia p̄t venire in p̄positionē corporis humani: ut in secūdo li. ostensum est dī. xvi. Se cūdō quia dato q̄ venire in p̄positionē corporis humani: nō posset intelligi q̄ dñaret magis q̄ nūc supra naturā elementarē: nisi ita q̄ esset tūc in corporibus hūanis plus s̄m q̄ntitatē de natura celestē et sic corpora hūana nō essent eiusdem stature nisi forte minueret in homine elementaris materia qd̄ repugnat integratī resurgentī: vel ita q̄ nā elementaris induret p̄prietates nature celestis ex eius dominiō in corpore: et sic naturalis v̄tus cēt cā p̄petratī gloriōse quod absurdū est: et tō alij dīcūt q̄ dicta cōpletio ex quo corpora hūana subtilia dicentur erit ex dñio anime glorificate que est forma corporis super ipsum rōne cui⁹ corp⁹ gloriōsum spirituale dī quasi oīo spiritus subiectū: prima aut̄ subiectio qua corpus anime subiectū ē ad p̄cipiandum esse speciū: p̄t subiectū sibi ut materia forme: et deinde subiectū ei ad alia opa anime put anima est motor: et tō p̄ma rō spiritualitatē ī corpore ē ex subtilitate et dīnde ex agilitate et alijs proprietatib⁹ corporis gloriōsi: et p̄pter hoc apl̄s in spiritualitate tetigit dotem subtilitatis: ut magis exponit. vnde etiā Grego. dicit in xiiij. Mōra. q̄ corporis gloriōsi dicit subtile p̄ effectū spiritualis potentie. Et p̄ hoc patet solutio ad obiecta q̄ p̄cedunt de subtilitate que est per rarefactionē. **T** Ad secūdā qōnem dicendū q̄ nō p̄t dici q̄ corp⁹ gloriōsum ratiōe subtilitatis sue habeat et possit esse cū alio corpore in eodem loco nisi p̄ subtilitatē auferat ab eo illud qd̄ phibet nūc esse simul cū alio corpore ī eodem loco. Dicūt aut̄ quidā q̄ phibetur ab hoc ī isto statu rōne corpulentie p̄ quam habet q̄ repleat locū: que quidā corpulentia ab ea per subtilitatis dotem tollet: sed hoc nō p̄t stare p̄pter duo. **P**rimo q̄ corpulentia quā dōs subtilitatis ausert: est ad defectū p̄tēnes: puta aliqua ī ordinatio' materie nō p̄fecte substantis sue forme totū. n. qd̄ ad integratē corporis p̄tētē ī corpore resurger: itaz ex parte forme q̄ ex parte māe. q̄ aut̄ aliquod corpus sit repletū loci: hoc habet p̄ id qd̄ est de integratē nature eius: et nō ex aliquo defectu nature. cū. n. plēnū opponat vacuo illud solum non replet locū quo posito ī loco locū nū hilominus remanet vacu⁹. vacuu⁹ aut̄ diffinit ī tūj. phy. q̄ est locus nō plēn⁹ sensibili corpore. dī aut̄ aliquod corpus esse sensibile ex māe et forma et

nālibus accētibus que oīa ad integratē natūrā p̄tinēt. stat etiā q̄ corpus gloriōsum erit sensibile; etiam fīm tacū: ut patet in corpore dñi. *Luc. vlt.* nec enim dec̄it materia aut forma aut nālia accētētia fīm calidū & frigidū & huiusmōi. vñ̄ patz q̄ corpus gloriōsum nō obstante subtilitatis dote replebit locū. *Insania. n.* videlicet dicere q̄ loc⁹ vbi est gloriōsum corpus ēt vacū. Secūdo rō eoꝝ predicta nō valer: quia impēdīre coēxistentiam corporis in codēm loco est in plus q̄ replere locū si. n. ponam dimensiones esse sepatas sine mā ille dimensiones nō replent locū. vnde quidā pōneſ vacū dixerūt vacū esse locū in quo sit huiusmodi dimensiones sine aliquo corpore sensibili: & tamen iste dimensiones prohibēnt ne sint sūl̄ aliquo corpore in codēm loco: ut patet p̄ phīm in *ū. phy. & in. iij. meta.* vbi habet p̄ incōueniēti q̄ corp⁹ mathematicū qđ nibil ē aliud q̄ dimēsiōes separe sit simul cū co-pe naturali sensibili. vñ̄ dāto q̄ subtilitas gloriōsi corporis auferret ab eo b̄ qđ est replere locum: nō tamē sequeret q̄ propter remoto eo quod in minus est nō propter b̄ remo uetur qđ in plus ē. ergo videſ q̄ illud qđ impedit corpus nīm nāc ne sit simul cū alio corpore in codēm loco: nullo modo poterit ab eo remoueri p̄ dōrem subtilitatis. nibil. n. pōt. phibere corp⁹ alii quod ne sit simul situatiū cū alio corpore in codē: nisi hoc qđ in eo requirēt diuersum sitū. nibil enī est impēdīmentū identitatē nisi quod est causa diuersitatis. hanc autē distinctionē situs nō requirēt aliqua corporis qualitas: q̄a corpori nō debetur aliquis situs ratioē sue qualitatis. vnde remoto a corpore sensibili qđ sit calidum aut frigidum aut graue aut leue: nibilominus in eo remanet necessitas predicta distinctionis: ut patet p̄ phīm in *q̄to phy. & etiam per se planū* est. similiter etiam mā nō potest inducere necessitatem predictae distinctionis: quia materie nō aduenit situs nisi mediante quantitate dimēsiōe. sūl̄ etiam neq̄ forma situs haber nisi ex materia situm habente. restat ergo q̄ necessitas distinctionis duoz̄ corporoz̄ in situ cātur a natura quātitatis dimēsiōe cui per se cōuenit situs: cadit. n. in diffinītione eius: quia q̄titas dimēsiōe est quātitas habens situm: & inde est q̄ remotis omnib⁹ alijs que sūt in re talis distinctionis necessitas inuenit in sola quantitate dimēsiōe. Si autē accipiat linea sepatā oportet q̄ si sūt due linee vel due partes vnius linee q̄ sunt distincte in situ: alias linea addita linee noꝝ efficeret maius: quod ē contra cōēm animi conceptionē: & sūl̄ ter est de superficiebus & corporib⁹ mathematicis. & quia materie debet situs inquantū substat dimēsiōibus: exinde predicta necessitas ad materiam situatam deriuat: ut sicut nō est possibile ēē duas lineas vel duas partes linee nisi sunt distincte fīm

situm: ita impossibile est esse duas materias vel duas p̄tes materie nisi sit distinctio situs: & q̄ distinctio materie est principium distinctionis indiuidui: inde est q̄ Boetius dicit in *li. de trini.* quis duobus corporib⁹ vñ̄ locū singere nullo modo possumus in hanc saltem accētū varietatē distinctionis indiuiduoꝝ requirat. subtilitas autē a corpore gloriōso dimensionē non auferit. vnde nullo modo auferit sibi predictam necessitatē distinctionis situs ab alio corpore: & ita corpus gloriōsuꝝ nō habebit ratione sue subtilitatis q̄ possit ēē cū alio corpore: sed poterit esse simul cum alio corpore ex operatione virtutis diuīne: sicut etiam corpus Petri nō habuit ex aliqua ppriate indita q̄ ad aduentiōem eius sanarent infirmi: sūl̄ hoc siebat virtute diuīna ad edificationem fidei: ita faciet v̄tus diuīna ut corpus gloriōsuꝝ possit esse simul cū alio corpore ad perfectionē glorie. *¶ Ad p̄mum ergo* dicendū q̄ corpus christi nō habuit ex dote subtilitatis q̄ possit esse simul cū alio corpore in codēm loco: sed hoc factū est virtute diuīnatis post resurrectionem sicut in nativitate. vnde Gregor⁹ in homel. dicit: Illud corp⁹ dñi intravit ad discipulos ianuis clausis: quod ad hūanos oclōs per nativitatē suā clauso exiit vtero virginis. vñ̄ non oportet q̄ ratione subtilitatis hoc cōueniat corporibus gloriōsis. *¶ Ad secūdū dicendum* q̄ lumen nō est corpus: ut in *iij. li. dis. x. q̄. dictum est* vnde obiectio procedit ex falsis. *¶ Ad tertiuꝝ dicendum* q̄ corpus gloriōsum transibit sp̄ras celoz̄ sine eaz̄ diuīsione: non ex vi subtilitatis: sūl̄ ex diuīna virtute que eis ad nutum in omnib⁹ sūne niter. *¶ Ad quartū dicendum* q̄ ex hoc etiā q̄ ad nutum eis deus aderit in omnib⁹ que volent: seq̄ tur q̄ non possint includi vel incarcerated. *¶ Ad quintū dicendum* q̄ sicut dicit in *iiiij. phy.* Pūcto n̄ p̄uenit esse locum. vnde si dicat esse in loco hoc n̄ est nisi per accīs: quia corp⁹ cuius est terminus est in loco: sicut autē locus totus responderet toti corpori ita terminus loci responderet termino corporis. cotigit autē duoz̄ locoz̄ esse vñ̄ terminū sicut & duas lineas terminari ad vñ̄ punctū: & iō q̄uis duo corpora non possint esse in diuersis locis: tū duobus terminis duoz̄ corporoz̄ responderet idem termin⁹ duoz̄ locoz̄: & fin hoc dicunt ultima corporis se tangentū esse simul. *¶ Ad tertiuꝝ questionem dicendum* q̄ sicut ex dictis patet ppter hoc ne cessē est duo corpora in duobus locis esse: quia diuersitas materie requirit distinctionem in situ: & ideo vidēt q̄ quando p̄ueniūt duo corpora in vnum destruit: esse distinctum vtrīq̄: & accīs vtrīq̄ simul vñ̄ esse distinctum: ut patet in mixtīonibus. non pōt ergo esse q̄ corpora duo remaneant duo: & tamen sunt simul nisi vtrīq̄ conserueret esse distinctū: quod prīmū habebat fīm q̄ vtrīq̄ erat ens indiūlūm in sc̄: diuisiōe ab alijs. hoc aut

XLIII.

esse distinctū dependet a principijs rei essentialib⁹
sicut a causis proximis: s; a deo sicut a causa pma
sicut. s. dis. xij. dictum est: q̄ esse accītis dependet a
subiecto sicut causa proxima: sed a deo sicut a cā
prima: et quia causa prima pōt conseruare rem in
esse cessantibus causis secundis: ut patet p̄ p̄maz
ppositionem libri de causis: ideo diuina virtute et
ea sola fieri pōt ut accīdens sit sine subiecto: ut p̄
in sacro altarie: et s; diuina virtute fieri pōt et ea
sola q̄ corpori remaneat esse distinctū ab alio corpe
q̄uis eius materia nō sit distincta in situ ab alteri
us corporis materia: et sic miraculose fieri pōt q̄
duo corpora sint in eodē loco. ¶ Ad p̄mū ḡ dicē
dum q̄ ratio illa est sophistica: q̄ procedit ex sup
positione falsi: vel petit principiū: pcedit. n. rō illa
ac si inter duas superficies oppositas loci alicuius
esset aliqua dimensio p̄pria loco: cui oportet q̄
vnire dimensio corporis locati aduenientis: sic. n.
sequeret q̄ dimēsiones duoz corporoz locatoz fie
rent vna dimensio si vtraqz vnu fieret cū dimēsio
ne loci. hec aut̄ suppositio falsa est: quia s; in hoc
quādociqz corpus acquireret nouū locū: oportet
aliquā immutationē fieri in dimēsib⁹ loci
vel locati. nō. n. pōt esse q̄ aliqua duo siant de no
uo vnu nisi altero eoz immutato. si aut̄ ut se rei
veritas haber loco nō debent alie dimensiones q̄
dimensiones locati: patet q̄ ratio nihil pbat sed
petit principiū: quia sc̄m hoc nihil est aliud d̄cim
q̄ dimensiones locati sūt cedem cū dimensionib⁹
loci: n̄li q̄ dimensiones locati p̄tinent infra termi
nos loci: et s; in eoz mensurā distante termini loci
sicut distarent p̄prias dimensionib⁹ si eas haberet
et sic dimensiones duoz corporoz esse dimensiones
vni loci: nihil est aliud q̄ duo corpora cē in codē
loco: q̄o est principale p̄positū. ¶ Ad secūdū dō
q̄ posito q̄ duo corpora sint in eodē loco p̄ mira
culū nō sequit aliquid neq̄ p̄ comunes animi co
ceptiones neq̄ p̄ diffinitionē linee neq̄ p̄ clusio
nes aliquas geometrie. sicut. n. s. dis. xij. dicū est
quātias dimēsia in hoc differt ab omnib⁹ alia
accītibus q̄ habet speciale rationē individua
tionis et distinctionis. s. ex situ p̄t rationem
individuationis et distinctionis que ē sibi et in om
nib⁹ alia accītibus cōsidero. s. ex materia subiecta: sic ḡ
vna linea pōt intelligi diuersa ab alia: vel q̄ est in
alio subiecto: que p̄sideratio non est nisi de linea
māli: vel quia distat in situ ab alia: que p̄sideratō
est etiā de linea mathematica que intelligit p̄ter
mām. Si ergo remoueat mā nō pōt esse distictio
lineaz nisi s; in situ diuersum: et s; nec p̄fectoz
nec supficienz nec quarūcūqz dimensioniu: et sic ge
ometria nō pōt ponere q̄ vna linea addat alij tā
q̄ distincta ab ea nisi sit diuersa in situ ab ea. sed
supposita distinctione subiecti sive cū distinctiōe
situs ex diuino miraculo ut dictū est: intelligētur
diuersa linee que non distant situ ppter diuersita

tez subiecti: et similis pūcta diuersa: et sic due linee
designate in duob⁹ corporib⁹ que sūt in eodē loco
trahunt a diuersis pūctis ad diuersa pūcta ut nō
accipiam punctū signatū in loco: sed in ipso cor
pore locato: quia linea nō dī trahi nisi a puncto
quod est termin⁹ eius: et supra etiā duo circuli de
signati in duob⁹ corporib⁹ spēcīs existentib⁹
in eodem loco que sūt duo ppter diuersitatē sicut
alias nō possent se tangere s; in totū: s; sūt duo ex
diuersitate subiectoz: et ppter hoc se totaliū tāgē
tes adhuc manet duo sicut etiā circul⁹ signatus
in corpore locato spērico tangit se totū aliū circu
lum signatus in corpore locante. ¶ Ad tertium dōz
q̄ deus possit facere aliquō corpus q̄d nō est in lo
co: et cum illa positione facta non sequit q̄ aliquō
corpus nō sit in loco: quia corp⁹ maius est loc⁹ cor
poris minoris rōne illius sufficiet que designatur
ex contactu terminoz corporis minoris. ¶ Ad
quartū dicendū q̄ vnu corpus esse simul localit
in duob⁹ locis nō potest fieri p̄ miraculū. corpus
enim christi nō est in altari localit: ut. s. dis. x. dēz
est: q̄uis miraculose possit fieri q̄ duo corpora sūt
in eodem loco: quia esse in p̄ uribus locis simul:
repugnat individuali rōne eius q̄d est esse individuali
in se. sequeretur enim q̄ esset distinctū in situ: sed
esse cum alio corp̄e in eodem loco repugnat ei q̄
tum ad hoc q̄ est esse diuīsum ab alio: ut ex dicti
patet. ratio aut̄ vnu p̄ficit in diuīsione: ut patet
in quarto Meta. sed diuīsio ab alijs est de conse
quentib⁹ ad rationem vniuers. vnde q̄ idem corp⁹
sit localiter simul in diuersis locis includit h̄dicti
onem sicut q̄ homo caret ratione. s; duo corpora
esse in eodem loco non includit h̄dictiōnez: ut ex
dictio patet: et ideo nō est simile. ¶ D. quartā q̄d
nem dicendū q̄ corpus gloriosum rōne sue p̄prie
tatis non habet q̄ possit esse cuz alio corpore glo
rioso in eodem loco sicut nec ut sit simul cū corpore
nō gloriose. diuina aut̄ virtute fieri possit ut duo
corpora gloriaza essent simul: vel duo nō gloriaza
sicut gloriose et nō gloriose: s; tamē nō est co
ueniens q̄ corpus gloriose sit simul cū alio cor
pore gloriose: tum quia in eis seruabit debit⁹ or
do qui distinctionem requirit: tum quia vnu cor
pus gloriose non se apponet alteri: et sic nunq̄
q̄ corpora gloriaza erunt simul. ¶ Ad p̄mū ḡ di
cendū q̄ ratio illa procedit ac si corpora gloriose
in eis ratione sue subtilitatis quod possit cē sit
in eodē loco cum alio corpore: quod fallum est.
Et similiter dicendū ad secundū. ¶ Ad tertium dō
q̄ corpus celi et alia corpora equivoce dicent glo
riosa inquantū p̄cipabūt aliquid glorie: et non
q̄ eis conueniant dores corporoz huanoz gloriſi
catorz. ¶ D. quintā. q. dicendū q̄ corpus nō p̄pa
tur ad locū n̄li medianitib⁹ dimensionib⁹ p̄p̄s
s; in quas corpus locatum circumscribit ex contactu
corporis locati. vnde q̄ corp⁹ aliquō sit in minori

loco q̄ sit sua quantitas hoc nō p̄t esse nisi p̄ hoc
 q̄ quantitas corporis p̄p̄ efficit aliquo mō minor
 sc̄p̄ia: quod quidem non p̄t intelligi nisi dupl.
 Uno mō ex variatione q̄titatis circa candē māz
 ut s.mā que p̄mo subest magne q̄titati postea s̄b̄
 sit parue: et hoc quidam posuerit in corporibus
 glorioſis dicentes q̄ quantitas eoz subest eis ad nu
 tuz: ita q̄ cū voluerit possunt h̄re magnā q̄titatē
 et cū voluerint parua: sed hoc nō p̄t ē: q̄ nullus
 motus qui fit fuit aliquid intrinſicū rei p̄t ē ſi
 paſſione abſciente a ſba: et ideo in corporib̄ incor
 ruptibilib̄. ſ. celeſtib̄ eſt ſolue mot̄ localis qui
 nō eſt fm aliquid intrinſicū. vnde patet q̄ muta
 tio q̄titatis contra mām repugnaret impaſſibi
 litati corporis glorioſi et incorruptibilitati. et p̄terea
 ſequeret q̄ corpus glorioſum q̄nq̄ eſt rari et q̄n
 q̄ sp̄ſſius: q̄ cū nihil diuidi poſſit ab eo de mā
 ſua: q̄nq̄ eadem mā eſſet ſub paruis dimensioni
 bus: q̄nq̄ ſub magnis: et ita rareſeret et densare
 tur: q̄ nō poſteſt eſſe. Alio mō p̄t intelligi q̄ q̄ti
 tas corporis glorioſi efficiat mino: ſc̄p̄ia p̄ varia
 tionem ſitus: ita. ſ. q̄ partea corporis glorioſi ſbi
 trent ſe inuicem: et he redēat ad quantūcūq̄ p̄uaz
 q̄titatem: et hoc quidā posuerit dicentes q̄ rōne
 ſue ſubtilitatis corpus glorioſum hēbit q̄ poſſit
 eſſe ſimil cū alio corpe no glorioſo in codē loco: et
 ſit poſteſt vna pars eſle intra aliam intantū q̄ to
 tum corpus glorioſum poſterit intrare p̄ minimū
 poz vnius corporis: et lic ponūt q̄ corpus christi
 exiuit d̄ vtero vñginali: et intrauit ianuam clauſis ad
 diſcipulos: ſed hoc nō p̄t eſſe: uia quia corp̄ glo
 riosoſum nō habebit q̄ ſit cū alio corpo ſimil rō
 ne ſubtilitatis: tu q̄ eſt habet ut eſt cū alio corpe
 ſil rōne ſubtilitatis: tu q̄ etiā ſi habebet ut eſt cū alio
 corpo ſe no tamē cū corpo glorioſo ut muli di
 cūt: uia quia repugnaret recte diſponi corpos hu
 mani que requirit determinati ſitū et diſtantiam
 piū. vnde nec per miraculū vñq̄ hoc fieri: et iō dō
 q̄ corpus glorioſum ſemp erit in loco ſibi equali
 Ad p̄mū ergo dicendū q̄ corpus christi in fa
 cramento altaris nō eſt localis: ut. ſ. dī. x. dicunt
 eſt. Ad ſecundū dō q̄ p̄batio p̄bi poedit ex hoc
 q̄ via pars eadem rōne ſubintraret aliam: ſi tal
 ſubintratio partiū corporis glorioſi in inuicem nō
 p̄t eſſe ut dictū eſt: et iō ratio non ſequit. Ad
 tertium dicendū q̄ corpus videt ex hoc q̄ agit in vi
 ſum: q̄ aut agat in viſum vel non agat nihil vari
 at in iplo corpe: et iō nō eſt inconueniens ſi poſſit
 quādo vult videri et q̄n vult nō videri: ſi eſt in lo
 co nō eſt actio aliqua procedētis ab eo ratione ſue
 quantitatē: ſicut videri rōne ſue coloris: et iō nō ē
 ſimile. Ad. vi. q. dō q̄ omne corp̄ palpabile eſt
 tangibile: ſed nō p̄uerit. omne. n. corpus eſt tangi
 ble quod habet qualitates quib̄ nat̄ e immuta
 ri ſenſus tactus. vnde aer et ignis et oia huiusmōi
 ſit corpori tangibilia. ſed palpabile vlt̄ addit

q̄ refuſat tangenti. vnde aer qui nequaq̄ refuſit
 tranſeunti per eum: ſed eſt faciliſſime diuulionis: tā
 gibilis quidem eſt ſed non palpabilis. ſic ergo pa
 tet q̄ palpabile dicit aliquod corpus ex duob̄ ſ.
 ex qualitatibus tangibilib̄: et ex hoc q̄ refuſat tā
 genti: ut non p̄tranſeat. et quia qualitates tangibi
 les ſunt calidū et irigidū et huiusmōi que no in
 ueniunti nī in corporib̄ grauiib̄ et leuibus que
 habent ſrrietatem ad inuicem: ſe per hoc ſit cor
 ruptibilia: ideo corpora celeſtia que ſit fm nām
 corruptibilia ſit ſenſibilia quidem viſu ſed non
 tangibilis: et ſic etiam nec palpabilis: et hoc eſt q̄d
 Greg. dicit q̄ corruſi neceſſe eſt omne q̄ palpab
 tur. corpus ergo glorioſum habet ex nā ſua qua
 litates que ſit nae immutare tactū: ſed in q̄ cor
 pus eſt oio ſubiectū ſpiritu: in p̄tate ei: eſt ut fm
 ea imutet tactum v̄l non immutet: ſi ſit etiā fm na
 turam ſubiecti competit ut refuſat cuilibet alteri
 corpori tranſeunti: uta q̄ nō poſſit eē cū eo ſimuli
 p̄tingere ad nutū iphius q̄ ſit cū alio corpo in co
 dē loco: et ſic nō refuſet ei tranſeunti. vnde ſc̄m
 ſupernālē hoc ei ſpet: ut cū non vult nō palpē
 a corpe nō glorioſo: et ideo Greg. dicit q̄ dñs palp
 pandit carnē prebuſt quā ianuam clauſis iroduxit
 ut p. oſecto oſtenderet poſt reſurrectionē corp̄ ſu
 um eſe et ciuiled nature et alteri glorie. Ad
 p̄mū ergo dicendū q̄ incorruptibilitas corporis
 glorioſi non eſt ex natura coſponenti ſm qua eē
 q̄d palpab neceſſe eſt corruſi: ut ex dictis patet:
 et ideo ratio non ſequit. Ad ſecundū dicendum
 q̄ quis aliquo mō ſieri poſſit q̄ corpus glorioſu
 ſit cum alio corpo in codē loco: tamen corpus
 glorioſu ſabit in potestate ſua refuſe cuilibet tā
 genti cum voluerit: et ſic palpari p̄t. Ad ſecundū
 dicendū q̄ qualitates tangibiles in corporib̄ glo
 riosoſi nō erūt reduci ad mediū rei ſm eque diſta
 ſiam ab extremitatib̄ accepit: ſed ad mediū propo
 ſitionis ſm q̄ optime ſpet cōplexioni huane in ſi
 gulis partib̄: et ideo tact illoz corpori eſt delecta
 vienii et triftat in excessu.

Ad tertium ſic proce
 dit: Uideſ q̄ corpora glorioſa nō ſint futu
 ra agilia. illud. n. quod de ſe eſt agile ad motū nō
 indiget aliquo deferente. ſed corpora glorificata d
 ferunt poſt reſurrectionē in nubib̄ obuiā chroſto
 in aere ab angelis: ut dicit glo. i. ad Thes. viij. q̄ cor
 pora glorioſa nō erūt agilia. Ad nullum corp̄
 q̄d mouet cum labore et pena poſt dici agile. ſi cor
 pora glorioſa hoc mō mouebunt cū motor coru
 l. anima moueat in ſrrium nature corp̄: alias mo
 ueret ſemper in vnam pte. q̄ nō erūt agilia. Ad
 inter operationes animaliſ ſenſus ē nobilior et priu